総15-003議事録(27-19)

平成 27 年度 第 19 回役員会議事録

日 時 平成２７年１１月２５日（水）１０時１７分～１０時２２分

場 所 学長応接室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤副学長

    瓜谷、木村の各学長補佐

    殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第 18 回役員会（平成 27 年 11 月 11 日開催）議事録（案）を原

案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 静岡大学組織及び職名の英語表記に関する規程の一部改正について

  前田理事から、社会連携事業に関する事務を所掌する事務組織として、新

たに学術情報部研究協力課に「社会連携係」が設置されることに伴う標記規

程の一部改正について、資料１により説明があり、審議の結果、原案どおり

議決した。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

平成 27 年度第８回教育研究評議会（平成 27 年 11 月 18 日開催）で承認さ

れた以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学個人情報保護ポリシーの制定について

○静岡大学個人情報管理規則の一部改正について

○静岡大学情報公開･個人情報保護委員会規則の一部改正について

○マレーシアプトラ大学（マレーシア）との大学間交流協定の締結について

○ブダペスト工科経済大学（ハンガリー）との大学間交流協定の更新につい

 て

○ネブラスカ大学オマハ校（アメリカ合衆国）との大学間交流協定にかかる

覚書の更新について

○平成 28 年度非常勤講師所要時間数について

以上